«Улыс Омра»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
«Нижняя Омра»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2022 года                                                                                                 № 12/42
Республика Коми, п. Нижняя Омра.
О мерах по реализации решения совета муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра» о бюджете муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра» на текущий финансовый год и плановый период

Во исполнение Решения Совета муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра» на текущий финансовый год и плановый период,

постановляю:

1. Казначейское обслуживание исполнения бюджета муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра» (далее - бюджет сельского поселения «Нижняя Омра») осуществляется Управлением Федерального казначейства по Республике Коми с открытием лицевых счетов главным администраторам, администраторам источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Нижняя Омра», главным распорядителям, получателям средств бюджета сельского поселения «Нижняя Омра» в соответствии с обращением администрации сельского поселения «Нижняя Омра» о передаче Управлению Федерального казначейства по Республике Коми отдельных функций финансового управления администрации муниципального района «Троицко-Печорский».
Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения «Нижняя Омра», осуществляются на казначейском счете, открытом финансовому управлению администрации муниципального района «Троицко-Печорский» в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми, с отражением операций на лицевых счетах, открываемых получателям средств бюджета сельского поселения «Нижняя Омра» в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми.
      2. Органы местного самоуправления сельского поселения «Нижняя Омра» в течение трех рабочих дней после принятия решения об утверждении соответствующего бюджета или внесения изменений в него представляет копии соответствующих решений в финансовое управление администрации муниципального района «Троицко-Печорский».
3. Предоставление в текущем финансовом году межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Нижняя Омра» бюджету муниципального района «Троицко-Печорский» в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляется с учетом следующих положений:
1)   предоставление межбюджетных трансфертов в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджету муниципального района «Троицко-Печорский» осуществляется на основании соглашения о предоставлении соответствующих межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Троицко-Печорский», за исключением случаев, если нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок (правила) их предоставления, не предусмотрено заключение соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта;
2) перечисление межбюджетных трансфертов производится главным распорядителем средств бюджета сельского поселения «Нижняя Омра» с лицевого счета, открытого ему в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми, на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений, открытый Управлению Федерального казначейства по Республике Коми в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми;
3)  межбюджетные трансферты отражаются в бюджете муниципального района «Троицко-Печорский» по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации;
4)  не использованные на 1 января текущего года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета сельского поселения «Нижняя Омра» бюджету муниципального района «Троицко-Печорский» в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет сельского поселения «Нижняя Омра» органами местного самоуправления муниципального района «Троицко-Печорский» в течение первых пяти рабочих дней текущего финансового года.
4. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения «Нижняя Омра» при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и плановый период вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, об оказании услуг хостинга, об оказании услуг сервисной поддержки систем хранения данных, серверного, телекоммуникационного оборудования, иного оборудования иностранного производства, о подписке на печатные издания и их доставке, о приобретении печатных изданий, об обучении на курсах повышения квалификации, по профессиональной подготовке, переподготовке, об участии в семинарах, конференциях, об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям, максимальная мощность которых не превышает 15 кВт включительно, об оказании услуг по проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, об оказании услуг по проведению технологического и ценового аудита обоснования инвестиций в отношении инвестиционных проектов объектов по созданию объектов капитального ремонта, в отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, вводу в эксплуатацию объектов капитального ремонта, финансирование которых осуществляется с привлечением средств бюджета сельского поселения «Нижняя Омра», об оказании гостиничных услуг по месту командирования, о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, иных видов обязательного страхования, предусмотренных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, сельского поселения «Нижняя Омра», о проведении культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий в городском поселении «Нижняя Омра» и за пределами сельского поселения «Нижняя Омра», а также по договорам (муниципальным контрактам), связанным с мероприятиями  (в в том числе приобретение товаров, работ, услуг),проводимыми в режиме «Повышенная готовность», с мероприятиями по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и проведением аварийно-спасательных и других неотложных работ;
2) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, нормативными правовыми актами сельского поселения «Нижняя Омра».
5. Установить, что предложения по внесению в решение о бюджете изменений главными распорядителями средств бюджета сельского поселения «Нижняя Омра» должны содержать:
1) детальное обоснование причин изменения показателей, подтверждаемое соответствующими расчетами;
2) источник финансирования, в случае если предлагаемые изменения связаны с увеличением расходов бюджета сельского поселения «Нижняя Омра» на соответствующий финансовый год.
Предложения по внесению изменений в решение о бюджете надлежит представить в адрес финансового управления администрации муниципального района «Троицко-Печорский» не менее чем за 10 календарных дней до очередного заседания Совета сельского поселения «Нижняя Омра».
6. Администрация сельского поселения «Нижняя Омра» представляет отчеты об исполнении местного бюджета в финансовое управление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. N 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее – Приказ № 191н), в установленные финансовым управлением администрации муниципального района «Троицко-Печорский» сроки.
7. Главные распорядители, получатели средств бюджета сельского поселения «Нижняя Омра», главные администраторы (администраторы) доходов бюджета сельского поселения «Нижняя Омра», главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Нижняя Омра» представляют бюджетную отчетность в финансовое управление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» в порядке, утвержденном Приказом N 191н, в установленные финансовым управлением администрации муниципального района «Троицко-Печорский» сроки.
8. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Нижняя Омра» за I квартал, полугодие и 9 месяцев текущего финансового года, составленный согласно Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом N 191н, представляется финансовым управлением администрации муниципального района «Троицко-Печорский» на утверждение в администрацию сельского поселения «Нижняя Омра» соответственно не позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября текущего финансового года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения «Нижняя Омра»                           Л.С.Листопадова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]